
TERESINA - PITerça-feira, 14 de junho de 2005 - Nº 110

4

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO RURAL - SDR

Extrato de Edital de Licitação

Tomada de Preços nº 008/2005

O Governo do Estado do Piauí, através da Secretaria do Desenvolvimento Rural – SDR e

sua Comissão Permanente de Licitação – CPL, vem a público comunicar que por ordem

do Exmo. Sr. Secretário, que realizará licitação na modalidade Tomada de Preços, do tipo

menor preço global, cujo objetivo compreende a Construção do Centro de Apoio à

Piscicultura Intensiva e Extensiva da Lagoa do Fidalgo, localizada no município de São

Miguel do Fidalgo-PI, com recursos oriundos do convênio celebrado entre Governo do

ATO DE RETIFICAÇÃO

Retificamos a Cláusula Quinta do 1º Termo Aditivo ao Contrato nº 066/2004, de 06/

12/2004, referente à aquisição de 01 (um) veículo Mitsubishi L 200.

Onde se ler:

CLAUSULA QUINTA– DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS

5.1 As despesas decorrentes da execução deste Contrato correrão à conta Unidade

Orçamentária  n° 13101, Programa 04, Atividade nº 2279, Fonte do Recurso 100, Natureza  da

Despesa n° 449052, do orçamento da SEFAZ para o exercício de 2004.

Leia-se:

CLAUSULA QUINTA– DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS

5.1 As despesas decorrentes da execução deste Contrato correrão à conta Unidade

Orçamentária  n° 13101, Programa 04, Atividade nº 2208, Fonte do Recurso 146, Natureza  da

Despesa n° 449052, do orçamento da SEFAZ para o exercício de 2005.

E X T R A T O  D E  A D I T I V O

(Contrato nº 067/2004)

Contratante: Secretaria da Fazenda do Estado do Piauí

Contratada: Construtora Belterra Ltda

Objeto: Prorrogação do prazo de execução dos serviços, objeto do contrato nº 067/2004

Fundamentação Legal: Artigo 65, da Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores

Data da Assinatura: 15/12/2004

Vigência: 12 (doze) meses

Assinatura: Antonio Rodrigues de Sousa Neto – Secretário da Fazenda

P. P.  15141

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DA FAZENDA
UNIDADE ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA
NÚCLEO DE CONTRATOS

LICITAÇÕES  E  CONTRATOS

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE ANULAÇÃO

CONVITE Nº 007/2005

Processo Administrativo nº 0012473-8/2005

A SECRETARIA DA EDUCAÇÃO  E CULTURA DO ESTADO DO PIAUÍ-SEDUC-PI, vem

a público tornar sem efeito o aviso de licitação publicado no Diário Oficial do Estado,

página 10, do dia 20 de maio de 2005, referente a CONVITE Nº 007/2005 (contratação de

empresa para aquisição de acervo bibliográfico), por o dipositivo contido no Art. 48, § 3º,

não ter sido cumprido.

Teresina (PI), 13 de junho  de  2005

Reginaldo Cardoso da Silva

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

AVISO DE RESULTADO FINAL

PREGÃO Nº 003/2005

PROCESSOS Nº 0011590-7/2005; 0013686-6/2005

A SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA DO ESTADO DO PIAUÍ-SEDUC-PI, torna

público o resultado final do PREGÃO Nº 003/2005, para Aquisição de Gêneros Alimentícios,

com recursos oriundos do PNAE/FAZENDO ESCOLA: EMPRESAS VENCEDORAS:

GERALDO ALVES DA SILVA – SERVCOZINHA; F.C. ALVES DA SILVA; SP

DISTRIBUIDORA DE MERENDA ESCOLAR; CEREALISTA E INDÚSTRIA VALE DO

PARNAÍBA LTDA; CENTRAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LÁCTEOS.

Teresina(PI), 13 de junho de 2005.

Adonias de Amorim Filho

Pregoeiro

AVISO DE RESULTADO FINAL

PREGÃO Nº 004/2005

PROCESSO Nº 0012533-5/2005

A SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA DO ESTADO DO PIAUÍ-SEDUC-PI, torna

público o resultado final do PREGÃO Nº 004/2005, para Aquisição de Bens Mobiliários,

com recursos oriundos do PROMED: EMPRESA VENCEDORA: J.J. COMÉRCIO

REPRESENTAÇÃO E DISTRIBUIÇÃO LTDA – ITEM 01.

Teresina(PI), 13 de junho de 2005.

Adonias de Amorim Filho

Pregoeiro

P. P.  15139


